

BĄDŹ WIDOCZNY NA DRODZE !!

Zmienia się pora roku, a wraz z nią warunki atmosferyczne. Szybciej zapada zmrok, coraz częściej pojawiają się zachmurzenia i opady deszczu, pojawiają się mgły. Wszystkie te warunki mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo na drogach naszej Gminy. Grupą szczególnie narażoną na udział w wypadkach i kolizjach drogowych są piesi i rowerzyści. Piesi w ciemnych ubraniach, zazwyczaj bez odblasków, a rowerzyści bez kamizelek i jakiegokolwiek oświetlenia są zupełnie niewidoczni dla kierowców pojazdów.

Przepisy stanowią, że rower powinien być wyposażony w:

- co najmniej jedno światło przednie białe lub żółte świecące ciągle lub migającym światłem;
- co najmniej jedno światło tylne czerwone, odblaskowe;
- co najmniej jedno światło tylne świecące ciągle lub migającym światłem
- co najmniej w jeden skutecznie działający hamulec,
- dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nieprzeźliwym dźwięku,
- kierunkowskazy – jeśli tylko w przypadku kiedy konstrukcja roweru lub wózka rowerowego uniemożliwia sygnalizowanie zamiaru skrętu ręką.

Obowiązek stosowania elementów odblaskowych przez pieszych został wyprowadzony nowelizacją ustawy Prawo o ruchu drogowym. Przepis nakazuje wszystkim pieszym (bez względu na ich wiek) używania elementów odblaskowych, w przypadku gdy poruszają się oni po zmierzchu po drodze znajdującej się poza obszarem zabudowanym. Przepis ten nie dotyczy pieszego, który znajduje się na drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub chodniku. Za pieszego uważa się także osobę prowadzącą, pchającą, lub ciągnącą rower, motorower, lub motocykl, wózek dziecięcy, podręczny lub inwalidzki, osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim osobę poruszającą się na hulajnodze, deskorolce, wrotkach, rolkach itp., a także dziecko w wieku do 10 lat kierujące rowerem pod opieką osoby dorosłej.

Piesi, powinni stosować odblaski w postaci znaczków, naklejek lub wszywek do ubrań, toreb i plecaków. Powinni również unikać „szaro-burych” ubrań, ponieważ są w nich zupełnie niewidoczni dla kierowców. Nie należy również wbiegać na jezdnię znienacka, tuż przed pojazdem, bo droga hamowania samochodu wynosi czasem nawet kilkaset metrów, więc trudno uniknąć potrącenia. Przez jezdnię/drogę trzeba przechodzić zawsze w miejscach wyznaczonych i po upewnieniu się, że wszyscy kierowcy zatrzymali się.

PAMIĘTAJ

W uniknięciu zagrożeń pomagają stosowanie elementów odblaskowych i świateł po zmroku, oraz poczucie odpowiedzialności za swoje bezpieczeństwo i swoich bliskich.



Bezpieczna Gmina Borne Sulinowo